
 1

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений  
в Положение о комитете по экономике и 

 стратегическому планированию  
администрации города Иркутска 

Принято на   49  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                 «  22  »    февраля   2023 года 

Руководствуясь статьями 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о комитете по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска, утвержденное решением 
Думы города Иркутска от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6, с 
последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска 
от 23 декабря 2022 года № 007-20-046576/2, следующие изменения: 

1) в пункте 10: 
подпункт 13 признать утратившим силу; 
подпункт 16 признать утратившим силу; 
2) в пункте 20: 
подпункт 2 дополнить словами «, аннулирование таких разрешений»; 
дополнить подпунктом 13 следующего содержания:  
«13) принимает решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящегося в собственности 
городского округа муниципального образования город Иркутск или 
государственная собственность на который не разграничена (в отношении 
размещения объектов, указанных в пунктах 19, 23-25, 28-30 постановления 
Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300                     
«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 



 2

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов»).»; 

3) пункт 22 признать утратившим силу; 
4) пункт 242 признать утратившим силу. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 
Действие подпунктов 1, 3, 4 пункта 1 настоящего Решения 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1)   официальное опубликование настоящего Решения в установленном  
порядке; 

2)   внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6 «О комитете по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  27   »  февраля   2023г. 
№ 007 - 20 - 049615/3 


